
conecta con expertos y
potencia tu carrera.

Universidad de Nariño
sede torobajo

Semana del
ingeniero en
producción

acuícola

1999
desde

Apoyan

13 de noviembre

14 de noviembre

            Actividad
Conferencia

            Luis Vázquez
Receso
Evento cultural
Balance iónico en
Penaus Vannamei

           Mg. Vilma Nieves

 Horario
14:00-16:00

16:00-16:30
16:30-17:00
17:00-18:00

Lugar

Auditorio
Bloque

Tecnológico

            Actividad
Juegos 

           tradicionales
Encuentro 

            baloncesto
Encuentro 

            microfutbol

 Horario
13:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Lugar
Coliseo Adriana

Benítez

Canchas
Auxiliares

Asistencia válida
por horas
seminario

Ponentes

Zootecnista Universidad de
Nariño, especialista en
estadística de la Universidad
Nacional de Colombia y de
Computación para la docencia de
la Universidad Mariana, Magister
en Acuicultura de la Universidad
de Barcelona.

Cuenta con experiencia como jurado de trabajos
de grado y docente desde 1990, investigador
asociado en la Universidad de Nariño.

Marco Imues

Luis Fernando Vázquez Pérez

Encargado Piscicultura Molco destinada a la
producción de alevines y smolt de salmón del
atlántico desde la etapa de ova ojo, a flujo
abierto, aumento de temperatura con sistema de
recuperación de calor y recirculación

Técnico Universitario en
Acuicultura de la Universidad
Católica de Temuco Chile. Con
amplia formación en la Gestión
estratégica y procesos
industriales



                   Actividad                           Horario                Lugar
Encuentro microfútbol     8:00-12:00            

                                                                                             Canchas                 
Encuentro baloncesto     14:00-17:00          auxiliares  

                                                                                            

                   Actividad                             Horario              Lugar
Encuentro microfútbol      8:00-9:00                       

                                                                                            Canchas                          
Encuentro baloncesto        9:00-12:00         auxiliares

                                                                                            
Encuentro de fútbol           14:00-17:00       Cancha de

                                                                                            fútbol

Programación

10 de noviembre

11 de noviembre

Programación
12 de noviembre

            Actividad
Inscripción
Apertura del evento
ACUIMAR: Avances en
acuicultura

           Ms Marco Imues
Receso
Los inductores
inmunológicos como una
alternativa ecológica,
frente a los antibióticos,
en acuicultura intensiva.

             Jorge Nelson López
             Macías Dr. Sc.

Receso
Monitoreo ambiental

           Dr. Iván Sánchez
Presentación ASOIPA

            Dr. Andrés González
Receso
La acuicultura peruana y
su rol del centro de
excelencia

            Irene Herrera

(602) 7244309 – (602) 7311449 
Extensión 1825

ipa@udenar.edu.co

Más información

Semana del
ingeniero en

producción acuícola

El Programa de Ingeniería en Producción Acuícola
tienen el gusto de invitar a toda la comunidad
universitaria a participar en la Semana del Ingeniero
en Producción Acuícola, un espacio académico,
cultural y recreativo para celebrar nuestra profesión
y fortalecer lazos entre estudiantes, docentes y
profesionales del sector.

  Ciudad Universitaria
sede Torobajo

Calle 18 No. 50-02 
San juan de Pasto

Colombia

 Horario
8:00-9:00
9:00-9:30

9:30-10:30

10:30-11:00
11:00-12:00

12:00-14:00
14:00-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00
16:00-17:00

Lugar

Auditorio
Luis

Santander
Benavides

13 de noviembre

            Actividad
Inscripción
Apertura del evento
Legislación para
concesión de aguas 

            Corponariño
Proyecto VIIS

            Mg. Camilo Guerrero
Receso
Del mar al laboratorio

            MSc Carolina Perenguez
Receso

 Horario
8:00

8:00-8:30
8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:00
11:00-12:00

12:00-14:00

Lugar

Auditorio
externo

Facultad de
Derecho

Jornada mañana


